
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                                  

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 февраля 2020                                                                                               № 09              

 

р.п.Чердаклы 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 
52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области решил:   

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области от 12.12.2019 №40 «О бюджете муниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения: 

1.1) Подпункты 1,2,3 пункта 1 статьи 1 решения изложить в следующей 
редакции: 

«1) общий объём доходов бюджета муниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в 
сумме 50 307,363 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от дру-
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 
5 147,263 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в 
сумме 55 138,26151тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в сумме        

4 830,89851тыс. рублей.» 

1.2)  Подпункты 1,2 пункта 2 статьи 1 решения изложить в следующей 
редакции: 

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 
на 2021 год в сумме 53 128,9701 тыс. рублей, в том числе безвозмездные по-

О внесении изменений в решение Совета депутатов «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 

12.12.2019 №40 «О бюджете муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 



ступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
общей сумме 5 605,3701 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 53 681,4611 тыс. 
рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в общей сумме 4 180,1611 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 
на 2021 год в сумме 51 809,6424 тыс. рублей, в том числе условно утверждён-
ные расходы в сумме 1 304,09 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 52 105,6728 

тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 2 664,59 тыс. 
рублей; 

1.3) Приложения № 3,4 изложить в следующей редакции: 
 « 

 

 

Доходы бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов, 
классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2020 год 

тыс.руб. 
Код Наименование дохода 

Общая  
сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 45 160,1 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 27 000,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27 000,0 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником  
которых  является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении  которых исчисление и уплата налога  
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

26 585,8 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от  
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных  
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной  
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и  
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

 со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

260,2 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных                           
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового                              
Кодекса Российской Федерации 

74,0 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими  
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

80,0 

Приложение №3  

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от  12.12.2019 № 40    



основании патента в соответствии  со статьей 227.1  
Налогового кодекса Российской Федерации 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),  
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2 169,9 

1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на  территории Российской Федерации 
2 169,9 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие        
распределению между бюджетами субъектов Российской  
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные  
бюджеты 

994,3 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и  
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие                                 
распределению между бюджетами субъектов Российской  
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные  
бюджеты  

5,1 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской  Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 298,8 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,                 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-128,3 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 150,0 

1 05 03010 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 150,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14 380,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 180,0 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенных в 
границах городских поселений 

3 180,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 11 200,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 6 800,0 

1 06 06033 13 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным  
участком, расположенным в границах городских поселений 

6 800,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4 400,0  

1 06 06043 13 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 

4 400,0 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 019,3 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за  
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества  
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных  предприятий, в том числе казенных) 

1 019,3 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные  
участки, государственная собственность на которые не  
разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

984,8  

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные  984,8 



участки, государственная собственность на которые не  
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в  
оперативном управлении органов государственной власти,  
органов местного самоуправления, государственных  
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

34,5 

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в  
оперативном управлении органов управления городских  
поселений и созданных ими учреждений (за исключением  
имущества муниципальных бюджетных и автономных  
учреждений) 

34,5 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И  
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

440,9 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в                             
государственной и муниципальной собственности 

440,9 

1 14 06010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная                    
собственность на которые не разграничена 

434,9 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная                          
собственность на которые не разграничена и которые  
расположены в границах  городских поселений 

434,9 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков,  
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

6,0 

1 14 06310 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков,  
находящихся в частной собственности, в результате  
перераспределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная собственность на  
которые не разграничена 

6,0 

1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков,  
находящихся в частной собственности, в результате  
перераспределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная собственность на  
которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

6,0 

2 00 00000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 147,263 

2 02 00000 00 0000 000   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ  
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

5 147,263 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

4 462,583 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 

4 462,583 

2 02 16001 13 0000 150   

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных  
районов     

4 462,583 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской  
Федерации (межбюджетные субсидии) 681,8 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 681,8 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 681,8 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 2,88 



муниципальных образований 

2 02 30024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

2,88 

2 02 30024 13 0000 150 
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

2,88 

 

Субвенции бюджетам городских поселений Ульяновской  

области на финансовое обеспечение расходного обязательства, 
связанного с определением перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять  
протоколы об отдельных административных правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом Ульяновской области об 
административных правонарушениях 

2,88 

 Итого доходов 50 307,363 

                                                                                                                      

Приложение №4  

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от  12.12.2019 № 40 

 

Доходы бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов, 
классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации на плановый период 2021 и 2022 годов 

тыс.руб. 

Код Наименование дохода 

Сумма на плановый 

             период 

   2021 год    2022 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 47 523,6 49 501,3 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 28 890,0 30 883,4 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28 890,0 30 883,4 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
источником которых  является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении  которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  
Налогового кодекса Российской Федерации 

28 470,8 30 459,2 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в  
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и  
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

260,2 260,2 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии  
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

74,0 74,0 



1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде  
Фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании  
патента в соответствии  со статьей 227.1  
Налогового кодекса Российской Федерации 

85,0 90,0 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),  
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 126,6 2 126,6 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на  территории Российской  
Федерации 

2 126,6 2 126,6 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

769,1 769,1 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  

4,9 4,9 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный  
бензин, подлежащие распределению между  
бюджетами субъектов Российской  Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 491,9 1 491,9 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-139,3 -139,3 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 150,0 150,0 

1 05 03010 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 150,0 150,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14 897,7 14 882,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 294,5 3 300,0 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый  
по ставкам, применяемым к объектам  
налогообложения, расположенных в границах  
городских поселений 

3 294,5 3 300,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 11 603,2 11 582,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 7 103,2 7 092,0 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

7 103,2 7 092,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4 500,0 4 490,0 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

4 500,0 4 490,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  1 019,3 1 019,3 



ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной  
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества автономных учреждений, 
а также имущества государственных и  
муниципальных унитарных  предприятий, в том  
числе казенных) 

1 019,3 1 019,3 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

810,9 810,9 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые  
расположены в границах городских поселений, а  
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

810,9 810,9 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества,  
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за  
исключением имущества бюджетных и  
автономных учреждений) 

208,4 208,4 

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества,  
находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных  
учреждений) 

208,4 208,4 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
440,0 440,0 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков,  
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

440,0 440,0 

1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

330,7 330,7 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах  
городских поселений 

330,7 330,7 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков,  
находящихся в частной собственности, в  
результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или  
муниципальной собственности 

109,3 109,3 

1 14 06310 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 

109,3 109,3 



государственная собственность на которые не 
разграничена 

1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на  
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

109,3 109,3 

2 00 00000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 605,3701 4 180,1611 

2 02 00000 00 0000 000   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ  
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5 605,3701 4 180,1611 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской  
Федерации и муниципальных образований 

4 639,608 3 790,399 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных  
районов, городских округов с внутригородским 
делением 

4 639,608 3 790,399 

2 02 16001 13 0000 150   

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов     

4 639,608 3 790,399 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы                 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 962,8821 386,8821 

2 02 25555 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования              
современной городской среды 

386,8821 386,8821 

2 02 25555 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на   
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных  
программ формирования современной городской  
среды 

386,8821 386,8821 

2 02 25467 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жите-
лей до 50 тысяч человек 

576,0  

2 02 25467 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение  развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

576,0  

2 02 03000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской  
Федерации и муниципальных образований 

2,88 2,88 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

2,88 2,88 

2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

2,88 2,88 

 

Субвенции бюджетам городских поселений 
Ульяновской области на финансовое обеспечение 
расходного обязательства, связанного с  
определением перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных  
составлять протоколы об отдельных  
административных правонарушениях,  

2,88 

 

 

 

 

2,88 



предусмотренных Кодексом Ульяновской области              

об административных правонарушениях 

 Итого доходов 53 128,9701 53 681,4611 

              ». 
1.4) Приложения № 5,6 изложить в следующей редакции: 

« 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»  

Чердаклинского района Ульяновской области на 2020 год 

 
Код Наименование показателей                                                      Сумма 

  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

 ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
 

2 895,116 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

2 895,116 

01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в ва-
люте Российской Федерации 

4 000,0 

01 02 00 00 13 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных организаций бюд-
жетами городских поселений в валюте Российской Феде-
рации 

4 000,0 

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными         
организациями в валюте Российской Федерации 

-1 104,884 

01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

-1 104,884 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

1 935,78251 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -54 307,363 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  -54 307,363 

01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов городских поселений 

-54 307,363 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 56 243,14551 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 56 243,14551 

01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов городских поселений 

56 243,14551 

                                       

Приложение №6  

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  

 Приложение №5  

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от  12.12.2019 № 40    



от  12.12.2019 № 40 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципаль-
ного образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на плановый период 2021 и 2022 годов 

тыс.руб. 

Код Наименование показателей                                        
Сумма на плановый  

период 

2021 год 2022 год 

  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

 БЮДЖЕТОВ 
 

-1 319,3277 -1 575,7883 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валю-
те Российской Федерации 

-1 319,3277 -1 575,7883 

01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных ор-
ганизаций в валюте Российской Федера-
ции 

0,0 0,0 

01 02 00 00 13 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных ор-
ганизаций бюджетами городских поселе-
ний в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными         организациями в валюте 
Российской Федерации 

-1 319,3277 -1 575,7883 

01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских посе-
лений кредитов от кредитных организа-
ций в валюте Российской Федерации 

-1 319,3277 -1 575,7883 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -53 128,9701 -53 681,4611 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств  
бюджетов  

-53 128,9701 
-53 681,4611 

01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 

-53 128,9701 
-53 681,4611 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 53 128,9701 53 681,4611 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

53 128,9701 
53 681,4611 

01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 

53 128,9701 53 681,4611 

                                                                                                                  ». 
1.4) Приложения № 7,8,9,10 изложить в следующей редакции: 

 « 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 

Приложение №7  

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от  12.12.2019 № 40 



района Ульяновской области на 2020 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации 

        тыс.руб.  

 РЗ ПР ЦСР ВР 
Бюджет  

2020 года  
Общегосударственные вопросы 01    296,88 

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований 

01 03   194,0 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

01 03 
01 0 00 

00000 
 170,0 

Органы местного самоуправления 01 03 
01 0 00 

04000 
 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 03 
01 0 00 

04000 
200 169,5 

Иные бюджетных ассигнования 01 03 
01 0 00 

04000 
800 0,5 

Межбюджетные трансферты  01 03 
05 0 00 

00000 
 24,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 01 03 
05 1 00 

00000 
 24,0 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района из бюджета поселения на осуществле-
ние части полномочий по решению вопросов мест-
ного значения в соответствии с заключенным со-
глашением по внешнему финансовому контролю 

01 03 
05 1 00 

47100 
 24,0 

Межбюджетные трансферты 01 03 
05 1 00 

47100 
500 24,0 

Резервные фонды  01 11   100,0 

Резервный фонд поселения 01 11 
07 0 00 

00000 
 100,0 

Резервный фонд муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 

01 11 
07 0 00 

44000 
 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
07 0 00 

44000 
800 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   2,88 

Мероприятия по осуществлению муниципальным 
образованием «Чердаклинское городское поселе-
ние»Чердаклинского района Ульяновской области 

государственных полномочий субъектов Россий-
ской Федерации, переданных в установленном по-
рядке 

01 13 
11 0 00 

00000 
 2,88 

Определение перечня должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об отдельных адми-
нистративных правонарушениях, предусмотренных 
Кодексом Ульяновской области об административ-
ных правонарушениях 

01 13 
11 0 00 

71020 
 2,88 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 13 
11 0 00 

71020 
200 2,88 

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 

03    150,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09   100,0 



Предупреждение и ликвидация последствий чрез-
вычайных ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 
06 0 00 

00000 
 100,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 

03 09 
06 0 00 

42000 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

03 09 
06 0 00 

42000 
200 100,0 

Обеспечение пожарной безопасности  03 10   50,0 

Муниципальная программа «Пожарная безопас-
ность муниципального образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2020-2022 годы» 

03 10 
97 0 00 

00000 
 50,0 

Предупреждение возникновения пожаров, профи-
лактика пожаров 

03 10 
97 0 00 

67100 
 21,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

03 10 
97 0 00 

67100 
200 15,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

03 10 
97 0 00 

67100 
300 6,0 

Развитие материально-технической базы противо-
пожарной службы 

03 10 
97 0 00 

67200 
 29,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

03 10 
97 0 00 

67200 
200 29,0 

Национальная экономика 04    10042,83348 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   9 662,83348 

Муниципальная программа «Создание комфортной 
среды в муниципальном образовании «Чердаклин-
ское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2018-2022 годы» 

04 09 
71 0 00 

00000 
 400,0 

Благоустройство дворовых территорий многоквар-
тирных домов  

04 09 
71 0 00 

41100 
 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 09 
71 0 00 

41100 
200 300,0 

Развитие территориальных общественных само-
управлений, расположенных в границах муници-
пального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области  

04 09 
71 0 00 

41400 
 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 

04 09 
71 0 00 

41400 
600 100,0 

Муниципальная программа «Пятилетка благо-
устройства на 2017-2021 годы на территории муни-
ципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

04 09 
95 0 00 

00000 
 2 100,0 

Содержание дорог 04 09 
95 0 00 

65700 
 1 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 09 
95 0 00 

65700 
200 1 350,0 

Благоустройство  04 09 
95 0 00 

65800 
 750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 09 
95 0 00 

65800 
200 750,0 

Муниципальная программа «Ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования, находящихся в соб-
ственности муниципального образования «Черда-

04 09 
96 0 00 

00000 
 7 162,83348 



клинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на 2020-2022 годы» 

Народный бюджет 04 09 
96 0 00 

60000 
 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 

60000 
200 1 000,0 

Ремонт дорог 04 09 
96 0 00 

66100 
 3 820,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 

66100 
200 3 820,0 

Дорожный фонд 04 09 
96 0 00 

66200 
 2 342,83348 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 

66200 
200 2 342,83348 

Другие вопросы в области национальной экономи-
ки 

04 12   380,0 

Муниципальная программа «Развития малого и 
среднего предпринимательства на территории му-
ниципального образования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского района Ульянов-
ской области на 2017-2020 годы» 

04 12 
91 0 00 

00000 
 110,0 

Информационная поддержка 04 12 
91 0 00 

61100 
 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 12 
91 0 00 

61100 
200 5,0 

Организация и проведение конкурсов в сфере мало-
го и среднего предпринимательства 

04 12 
91 0 00 

61200 
 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 12 
91 0 00 

61200 
200 5,0 

Субсидии на выпадающие доходы 04 12 
91 0 00 

61400 
 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 
91 0 00 

61400 
800 100,0 

Муниципальная программа управления муници-
пальной собственностью муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское поселение» Чер-
даклинского района Ульяновской области на 2020 

год 

04 12 
93 0 00 

00000 
 270,0 

Инвентаризация, паспортизация объектов имуще-
ства  04 12 

93 0 00 

63100 
 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 12 
93 0 00 

63100 
200 50,0 

Оценка имущества 04 12 
93 0 00 

63200 
 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 12 
93 0 00 

63200 
200 20,0 

Публикация информационных сообщений 04 12 
93 0 00 

63300 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 12 
93 0 00 

63300 
200 100,0 

Формирование земельных участков 04 12 
93 0 00 

63400 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 12 
93 0 00 

63400 
200 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    34 177,10615 

Коммунальное хозяйство 05 02   14 162,0 



Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, находящегося в соб-
ственности муниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на 2020-2022 годы» 

05 02 
98 0 00 

00000 
 14 162,0 

Теплоснабжение 05 02 
98 0 00 

68100 
 13 940,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 02 
98 0 00 

68100 
200 564,935 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

05 02 
98 0 00 

68100 
400 13 375,065 

Водоснабжение 05 02 
98 0 00 

68200 
 222,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 02 
98 0 00 

68200 
200 222,0 

Благоустройство 05 03   9 009,80215 

Прочие мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское поселение» Чер-
даклинского района Ульяновской области 

05 03 
10 0 00 

00000 
 681,8 

Предоставление субсидий из областного бюджета 
Ульяновской области бюджетам муниципальных 
образований Ульяновской области с целью софи-
нансирование расходных обязательств, возникаю-
щих в связи с изготовлением, ремонтом и реставра-
цией памятников, скульптурных композиций, бю-
стов, мемориальных досок в память о лицах, внес-
ших особый вклад в историю Ульяновской области 
в рамках государственной программы Ульяновской 
области «Развитие строительства и архитектуры в 
Ульяновской области» 

05 03 
10 0 00 

74240 
 681,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
10 0 00 

74240 
200 681,8 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 
сельских территорий муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области на 2020-2024 

год» 

05 03 
72 0 00 

00000 
 1 805,74 

Ремонт памятника Ленину 05 03 
72 0 00 

40200 
 107,68 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40200 
200 107,68 

Ремонт памятника ВОВ 05 03 
72 0 00 

40300 
 375,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40300 
200 375,0 

Устройство площадок ТКО 05 03 
72 0 00 

40400 
 187,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40400 
200 187,5 

Благоустройство площади Ленина 05 03 
72 0 00 

40500 
 252,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40500 
200 252,0 

Благоустройство парка «Патриот» в с. Енганаево 05 03 
72 0 00 

40600 
 150,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40600 
200 150,0 

Ремонт памятника Афганцам 05 03 
72 0 00 

40700 
 105,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40700 
200 105,0 

Благоустройство зоны отдыха 05 03 
72 0 00 

40800 
 428,56 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40800 
200 428,56 

Разработка ПСД 05 03 
72 0 00 

40900 
 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40900 
200 200,0 

Муниципальная программа «Пятилетка благо-
устройства на 2017-2021 годы на территории муни-
ципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

05 03 
95 0 00 

00000 
 6 522,26215 

Софинансирование расходов в рамках реализации 
проекта поддержки местных инициатив за счет 
местного бюджета 

05 03 
95 0 00 

61000 
 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
95 0 00 

61000 
200 600,0 

Конкурсные мероприятия по благоустройству  
и улучшению архитектурного облика 

05 03 
95 0 00 

65500 
 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
95 0 00 

65500 
200 10,0 

Электроснабжение 05 03 
95 0 00 

65600 
 3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
95 0 00 

65600 
200 3 100,0 

Благоустройство  05 03 
95 0 00 

65800 
 2 812,26215 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
95 0 00 

65800 
200 2 810,23715 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
95 0 00 

65800 
800 2,025 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05   11 005,304 

Муниципальная программа «Обеспечение деятель-
ности муниципального казённого учреждения «Бла-
гоустройство и обслуживание населения Черда-
клинского городского поселения» на 2020-

2022годы» 

05 05 
75 0 00 

00000 
 11 005,304 

Содержание муниципального казённого учрежде-
ния «Благоустройство и обслуживание населения 
Чердаклинского городского поселения» 

05 05 
75 0 00 

45000 
 10 710,115 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казёнными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

05 05 
75 0 00 

45000 
100 9 425,013 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 05 
75 0 00 

45000 
200 1 231,696 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 75 0 00 800 53,406 



45000 

Взносы на капитальный ремонт 05 05 
75 0 00 

48000 
 295,189 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 05 
75 0 00 

48000 
200 295,189 

Культура, кинематография 08    9 766,87688 

Культура 08 01   9 766,87688 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 
сельских территорий муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области на 2020-2024 

год» 

08 01 
72 0 00 

0000 
 19,0 

Приобретение специализированного автотранспор-
та для Дома культуры 

08 01 
72 0 00 

40100 
 19,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 

08 01 
72 0 00 

40100 
600 19,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры в 
муниципальном образовании «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклинского района Улья-
новской области на 2017-2020 годы» 

08 01 
90 0 00 

00000 
 9 7 47,87688 

Обеспечение деятельности муниципального учре-
ждения культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы» 

08 01 
90 0 00 

46000 
 9 747,87688 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 

08 01 
90 0 00 

46000 
600 9 747,87688 

Социальная политика 10    400,0 

Социальное обеспечение населения 10 03   400,0 

Муниципальная программа «Забота на 2020-2024 

г.г.» муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Уль-
яновской области 

10 03 
92 0 00 

00000 
 400,0 

Подпрограмма «Адресная поддержка населения» 
муниципальной  программы «Забота на 2020-2024 

годы» муниципального образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области  

10 03 
92 1 00 

00000 
 200,0 

Адресная помощь населению 10 03 
92 1 00 

62100 
 200,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

10 03 
92 1 00 

62100 
300 200,0 

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, инвалидов и 
граждан пожилого возраста» муниципальной про-
граммы «Забота на 2020-2024 годы» муниципаль-
ного образования «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Ульяновской обла-
сти 

10 03 
92 2 00 

00000 
 200,0 

Приобретение подарочной и сувенирной продукции 10 03 
92 2 00 

62210 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 03 
92 2 00 

62210 
200 100,0 

Поддержка ветеранов 10 03 
92 2 00 

62220 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 03 
92 2 00 

62220 
200 100,0 

Обслуживание государственного и муниципаль- 13    304,565 



ного долга 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга  13 01   304,565 

Прочие мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское поселение» Чер-
даклинского района Ульяновской области 

13 01 
10 0 00 

00000 
 304,565 

Процентные платежи по муниципальному  долгу 13 01 
10 0 00 

69100 
 304,565 

Обслуживание государственного (муниципаль-
ного) долга 

13 01 
10 0 00 

69100 
700 304,565 

Итого     55 138,26151 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на плановый период 2021 и 2022 годов по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

        тыс.руб.  

 РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма на плановый 
период 

Бюджет  
2021 года  

Бюджет  
2022 года 

Общегосударственные вопросы 01    1 700,97 3 061,47 

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образова-
ний 

01 03   194,0 194,0 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

01 03 
01 0 00 

00000 
 170,0 170,0 

Органы местного самоуправления 01 03 
01 0 00 

04000 
 170,0 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 03 
01 0 00 

04000 
200 169,5 169,5 

Иные бюджетных ассигнования 01 03 
01 0 00 

04000 
800       0,5       0,5 

Межбюджетные трансферты  01 03 
05 0 00 

00000 
 24,0 24,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета поселе-
ния 

01 03 
05 1 00 

00000 
 24,0 24,0 

Межбюджетные трансферты бюджету муници-
пального района из бюджета поселения на осу-
ществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с за-
ключенным соглашением по внешнему финансо-
вому контролю 

01 03 
05 1 00 

47100 
 24,0 24,0 

Приложение №8  

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от  12.12.2019 № 40 



Межбюджетные трансферты 01 03 
05 1 00 

47100 
500 24,0 24,0 

Резервные фонды  01 11   200,0 200,0 

Резервный фонд поселения 01 11 
07 0 00 

00000 
 200,0 200,0 

Резервный фонд муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 

01 11 
07 0 00 

44000 
 200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
07 0 00 

44000 
800 200,0 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1 306,97 2 667,47 

Мероприятия по осуществлению муниципальным 
образованием «Чердаклинское городское поселе-
ние» государственных полномочий субъектов 
Российской Федерации, переданных в установ-
ленном порядке 

01 13 
11 0 00 

00000 
 2,88 2,88 

Определение перечня должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об отдельных 
административных правонарушениях, предусмот-
ренных Кодексом Ульяновской области об адми-
нистративных правонарушениях 

01 13 
11 0 00 

71020 
 2,88 2,88 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 

01 13 
11 0 00 

71020 
200 2,88 2,88 

Условно утвержденные расходы 01 13 
12 0 00 

00000 
 1 304,09 2664,59 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
12 0 00 

00000 
800 1 304,09 2664,59 

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 

03    375,0 375,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09   200,0 200,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрез-
вычайных ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 
06 0 00 

00000 
 200,0 200,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 

03 09 
06 0 00 

42000 
 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 

03 09 
06 0 00 

42000 
200 200,0 200,0 

Обеспечение пожарной безопасности  03 10   175,0 175,0 

Муниципальная программа «Пожарная безопас-
ность муниципального образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Чердаклинского райо-
на Ульяновской области на 2020-2022 годы» 

03 10 
97 0 00 

00000 
 175,0 175,0 

Предупреждение возникновения пожаров, профи-
лактика пожаров 

03 10 
97 0 00 

67100 
 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

03 10 
97 0 00 

67100 
200 40,0 40,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

03 10 
97 0 00 

67100 
300 10,0 10,0 

Развитие материально-технической 

базы противопожарной службы 
03 10 

97 0 00 

67200 
 125,0 125,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен- 03 10 97 0 00 200 125,0 125,0 



ных (муниципальных) нужд 67200 

Национальная экономика 04    8 156,6 8 656,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   7 826,6 8 326,6 

Прочие мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 

04 09 
10 0 00 

00000 
 0,0 1 500,0 

Содержание дорог 04 09 
10 0 00 

65700 
 0,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 09 
10 0 00 

65700 
200 0,0 1 000,0 

Благоустройство  04 09 
10 0 00 

65800 
 0,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 09 
10 0 00 

65800 
200 0,0 500,0 

Муниципальная программа «Создание комфорт-
ной среды в муниципальном образовании «Черда-
клинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на 2018-2022 годы» 

04 09 
71 0 00 

00000 
 200,0 200,0 

Благоустройство дворовых территорий много-
квартирных домов  04 09 

71 0 00 

41100 
 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) 

нужд 

04 09 
71 0 00 

41100 
200 200,0 200,0 

Муниципальная программа «Пятилетка благо-
устройства на 2017-2021 годы на территории му-
ниципального образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклинского района Уль-
яновской области» 

04 09 
95 0 00 

00000 
 1 500,0 0,0 

Содержание дорог 04 09 
95 0 00 

65700 
 1 000,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 09 
95 0 00 

65700 
200 1 000,0 0,0 

Благоустройство  04 09 
95 0 00 

65800 
 500,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 09 
95 0 00 

65800 
200 500,0 0,0 

Муниципальная программа «Ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования, находящихся в 
собственности муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской области на 2020-

2022 годы» 

04 09 
96 0 00 

00000 
 6 126,6 6 626,6 

Народный бюджет 04 09 
96 0 00 

60000 
 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 

60000 
200 1 000,0 1 000,0 

Ремонт дорог 04 09 
96 0 00 

66100 
 3 000,0 3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 

66100 
200 3 000,0 3 500,0 

Дорожный фонд 04 09 
96 0 00 

66200 
 2 126,6 2 126,6 



Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 

66200 
200 2 126,6 2 126,6 

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 

04 12   330,0 330,0 

Прочие мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 

04 12 
10 0 00 

00000 
 330,0 330,0 

Развития малого и среднего предпринимательства 
на территории муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской области 

04 12 
10 0 00 

61500 
 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 12 
10 0 00 

61500 
200 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 
10 0 00 

61500 
800 50,0 50,0 

Управления муниципальной собственностью му-
ниципального образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклинского района Уль-
яновской области 

04 12 
10 0 00 

63500 
 270,0 270,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 12 
10 0 00 

63500 
200 270,0 270,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    22 787,81769 21 379,7148 

Коммунальное хозяйство 05 02   750,0 750,0 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, находящегося в соб-
ственности муниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на 2020-2022 годы» 

05 02 
98 0 00 

00000 
 750,0 750,0 

Теплоснабжение 05 02 
98 0 00 

68100 
 350,0 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 02 
98 0 00 

68100 
200  350,0 350,0 

Водоснабжение 05 02 
98 0 00 

68200 
 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 02 
98 0 00 

68200 
200 300,0 300,0 

Субсидии на выпадающие доходы 05 02 
98 0 00 

68700 
 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 
98 0 00 

68700 
800 100,0 100,0 

Благоустройство 05 03   10 115,12969 8 435,5268 

Прочие мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 

05 03 
10 0 00 

00000 
 0,0 5 720,1447 

Софинансирование расходов в рамках реализации 
проекта поддержки местных инициатив за счет 
местного бюджета 

05 03 
10 0 00 

61000 
 0,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
10 0 00 

61000 
200 0,0 300,0 



Конкурсные мероприятия по благоустройству и 
улучшению архитектурного облика 

05 03 
10 0 00 

65500 
 0,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
10 0 00 

65500 
200 0,0 10,0 

Электроснабжение 05 03 
10 0 00 

65600 
 0,0 3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
10 0 00 

65600 
200 0,0 3 000,0 

Благоустройство  05 03 
10 0 00 

65800 
 0,0 2 410,1447 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
10 0 00 

65800 
200 0,0 2 410,1447 

Муниципальная программа «Создание комфорт-
ной среды в муниципальном образовании «Черда-
клинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на 2018-2022 годы» 

05 03 
71 0 00 

00000 
 386,8821 386,8821 

Развитие территориальных общественных само-
управлений, расположенных в границах поселе-
ний и городских округов Ульяновской области, в 
части мероприятий по благоустройству  

05 03 
71 0 00 

71500 
 386,8821 386,8821 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

05 03 
71 0 00 

71500 
600 386,8821 386,8821 

Муниципальная программа «Комплексное разви-
тие сельских территорий муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское поселение» Чер-
даклинского района Ульяновской области на 
2020-2024 год» 

05 03 
72 0 00 

00000 
 2 600,0 2 328,5 

Устройство площадок ТКО 05 03 
72 0 00 

40400 
 187,5 187,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40400 
200 187,5 187,5 

Благоустройство зоны отдыха 05 03 
72 0 00 

40800 
 1 584,0 1 284,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40800 
200 1 584,0 1 284,0 

Благоустройство территории  05 03 
72 0 00 

40810 
 428,5 428,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40810 
200 428,5 428,5 

Создание пешеходной аллеи 05 03 
72 0 00 

40820 
 300,0 428,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40820 
200 300,0 428,5 

Разработка ПСД 05 03 
72 0 00 

40900 
 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40900 
200 100,0  

Муниципальная программа «Пятилетка благо-
устройства на 2017-2021 годы на территории му-
ниципального образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклинского района Уль-
яновской области» 

05 03 
95 0 00 

00000 
 7 128,24759 0,0 

Софинансирование расходов в рамках реализации 
проекта поддержки местных инициатив за счет 
местного бюджета 

05 03 
95 0 00 

61000 
 300,0 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
95 0 00 

61000 
200 300,0 0,0 

Конкурсные мероприятия по благоустройству и 
улучшению архитектурного облика 

05 03 
95 0 00 

65500 
 10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
95 0 00 

65500 
200 10,0 0,0 

Электроснабжение 05 03 
95 0 00 

65600 
 3 000,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
95 0 00 

65600 
200 3 000,0 0,0 

Благоустройство  05 03 
95 0 00 

65800 
 3 818,24759 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 
95 0 00 

65800 
200 3 818,24759 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05   11 922,688 12 194,188 

Муниципальная программа «Обеспечение дея-
тельности муниципального казённого учреждения 
«Благоустройство и обслуживание населения Чер-
даклинского городского поселения» на 2020-

2022годы» 

05 05 
75 0 00 

00000 
 11 922,688 12 194,188 

Содержание муниципального казённого учрежде-
ния «Благоустройство и обслуживание населения 
Чердаклинского городского поселения» 

05 05 
75 0 00 

45000 
 11 627,499 11 898,999 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казёнными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

05 05 
75 0 00 

45000 
100 9 583,499 9 854,999 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 05 
75 0 00 

45000 
200 1 989,0 1989,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
75 0 00 

45000 
800 55,0 55,0 

Взносы на капитальный ремонт 05 05 
75 0 00 

48000 
 295,189 295,189 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 05 
75 0 00 

48000 
200 295,189 295,189 

Культура, кинематография 08    17 871,0 17 844,561 

Культура 08 01   17 871,0 17 844,561 

Прочие мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 

08 01 
10 0 00 

00000 
 17 295,0 17 844,561 

Обеспечение деятельности муниципального учре-
ждения культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы» 

08 01 
10 0 00 

46000 
 17 295,0 17 844,561 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

08 01 
10 0 00 

46000 
600 17 295,0 17 844,561 

Модернизация материально-технической базы 
домов культуры 

08 01 
87 0 00 

00000 
 576,0  

Основное мероприятие модернизации материаль-
но-технической базы домов культуры 

08 01 
87 0 02 

00000 
 576,0  



Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры 
08 01 

87 0 02 

R4670 
 576,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

08 01 
87 0 02 

R4670 
600 576,0  

Социальная политика 10    700,0 700,0 

Социальное обеспечение населения 10 03   700,0 700,0 

Муниципальная программа «Забота на 2020-2024 

г.г.» муниципального образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Чердаклинского райо-
на Ульяновской области 

10 03 
92 0 00 

00000 
 700,0 700,0 

Подпрограмма «Адресная поддержка населения» 
муниципальной  программы «Забота на 2020-2024 

годы» муниципального образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Чердаклинского райо-
на Ульяновской области  

10 03 
92 1 00 

00000 
 500,0 500,0 

Адресная помощь населению 10 03 
92 1 00 

62100 
 500,0 500,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

10 03 
92 1 00 

62100 
300 500,0 500,0 

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, инвалидов 
и граждан пожилого возраста» муниципальной 
программы «Забота на 2020-2024 годы» муници-
пального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области 

10 03 
92 2 00 

00000 
 200,0 200,0 

Приобретение подарочной и сувенирной продук-
ции 

10 03 
92 2 00 

62210 
 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 03 
92 2 00 

62210 
200 100,0 100,0 

Поддержка ветеранов 10 03 
92 2 00 

62220 
 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 03 
92 2 00 

62220 
200 100,0 100,0 

Обслуживание государственного и муници-
пального долга 

13    218,25471 88,327 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга  13 01   218,25471 88,327 

Прочие мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 

13  01 
10 0 00 

00000 
 218,25471 88,327 

Процентные платежи по муниципальному  долгу 13 01 
10 0 00 

69100 
 218,25471 88,327 

Обслуживание государственного (муници-
пального) долга 

13 01 
10 0 00 

69100 
700 218,25471 88,327 

Итого     51 809,6424 52 105,6728 

                  



Приложение №9  

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от  12.12.2019 № 40    

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020 год 
                                                                                                             

                 тыс.руб. 
 ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР 

Бюджет  
2020 года  

Муниципальное учреждение администра-
ция муниципального образования «Черда-
клинский район»  

502     54 968,26151 

Общегосударственные вопросы 502 01    126,88 

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований 

502 01 03   24,0 

Межбюджетные трансферты  502 01 03 
05 0 00 

00000 
 24,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета посе-
ления 

502 01 03 
05 1 00 

00000 
 24,0 

Межбюджетные трансферты бюджету муни-
ципального района из бюджета поселения на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением по внешнему фи-
нансовому контролю 

502 01 03 
05 1 00 

47100 
 24,0 

Межбюджетные трансферты 502 01 03 
05 1 00 

47100 
500 24,0 

Резервные фонды  502 01 11   100,0 

Резервный фонд поселения 502 01 11 
07 0 00 

00000 
 100,0 

Резервный фонд муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 

502 01 11 
07 0 00 

44000 
 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 11 
07 0 00 

44000 
800 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 502 01 13   2,88 

Мероприятия по осуществлению муниципаль-
ным образованием «Чердаклинское городское 
поселение»Чердаклинского района Ульянов-
ской области государственных полномочий 
субъектов Российской Федерации, переданных 
в установленном порядке 

502 01 13 
11 0 00 

00000 
 2,88 

Определение перечня должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об отдель-
ных административных правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом Ульяновской об-
ласти об административных правонарушениях 

502 01 13 
11 0 00 

71020 
 2,88 



Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 01 13 
11 0 00 

71020 
200 2,88 

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 

502 03    150,0 

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона 

502 03 09   100,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

502 03 09 
06 0 00 

00000 
 100,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвида-
ции последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

502 03 09 
06 0 00 

42000 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 03 09 
06 0 00 

42000 
200 100,0 

Обеспечение пожарной безопасности  502 03 10   50,0 

Муниципальная программа «Пожарная без-
опасность муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области на 2020-

2022 годы» 

502 03 10 
97 0 00 

00000 
 50,0 

Предупреждение возникновения пожаров, 
профилактика пожаров 

502 03 10 
97 0 00 

67100 
 21,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 03 10 
97 0 00 

67100 
200 15,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

502 03 10 
97 0 00 

67100 
300 6,0 

Развитие материально-технической базы про-
тивопожарной службы 

502 03 10 
97 0 00 

67200 
 29,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 03 10 
97 0 00 

67200 
200 29,0 

Национальная экономика 502 04    10042,83348 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 502 04 09   9 662,83348 

Муниципальная программа «Создание ком-
фортной среды в муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской области на 
2018-2022 годы» 

502 04 09 
71 0 00 

00000 
 400,0 

Благоустройство дворовых территорий много-
квартирных домов  502 04 09 

71 0 00 

41100 
 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 09 
71 0 00 

41100 
200 300,0 

Развитие территориальных общественных са-
моуправлений, расположенных в границах му-
ниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области  

502 04 09 
71 0 00 

41400 
 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

502 04 09 
71 0 00 

41400 
600 100,0 

Муниципальная программа «Пятилетка благо-
устройства на 2017-2021 годы на территории 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

502 04 09 
95 0 00 

00000 
 2 100,0 

Содержание дорог 502 04 09 
95 0 00 

65700 
 1 350,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 09 
95 0 00 

65700 
200 1 350,0 

Благоустройство  502 04 09 
95 0 00 

65800 
 750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 09 
95 0 00 

65800 
200 750,0 

Муниципальная программа «Ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования, находя-
щихся в собственности муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области 
на 2020-2022 годы» 

502 04 09 
96 0 00 

00000 
 7 162,83348 

Народный бюджет 502 04 09 
96 0 00 

60000 
 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

60000 
200 1 000,0 

Ремонт дорог 502 04 09 
96 0 00 

66100 
 3 820,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

66100 
200 3 820,0 

Дорожный фонд 502 04 09 
96 0 00 

66200 
 2 342,83348 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

66200 
200 2 342,83348 

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 

502 04 12   380,0 

Муниципальная программа «Развития малого 
и среднего предпринимательства на террито-
рии муниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области на 2017-

2020 годы» 

502 04 12 
91 0 00 

00000 
 110,0 

Информационная поддержка 502 04 12 
91 0 00 

61100 
 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 12 
91 0 00 

61100 
200 5,0 

Организация и проведение конкурсов в сфере 
малого и среднего предпринимательства 

502 04 12 
91 0 00 

61200 
 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 12 
91 0 00 

61200 
200 5,0 

Субсидии на выпадающие доходы 502 04 12 
91 0 00 

61400 
 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 502 04 12 
91 0 00 

61400 
800 100,0 

Муниципальная программа управления муни-
ципальной собственностью муниципального 
образования «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2020 год 

502 04 12 
93 0 00 

00000 
 270,0 

Инвентаризация, паспортизация объектов 
имущества  502 04 12 

93 0 00 

63100 
 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63100 
200 50,0 

Оценка имущества 502 04 12 
93 0 00 

63200 
 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ- 502 04 12 93 0 00 200 20,0 



ственных (муниципальных) нужд 63200 

Публикация информационных сообщений 502 04 12 
93 0 00 

63300 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63300 
200 100,0 

Формирование земельных участков 502 04 12 
93 0 00 

63400 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63400 
200 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 502 05    34 177,10615 

Коммунальное хозяйство 502 05 02   14 162,0 

Муниципальная программа «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства, находящегося в 
собственности муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской области на 
2020-2022 годы» 

502 05 02 
98 0 00 

00000 
 14 162,0 

Теплоснабжение 502 05 02 
98 0 00 

68100 
 13 940,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 02 
98 0 00 

68100 
200 564,935 

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 

502 05 02 
98 0 00 

68100 
400 13 375,065 

Водоснабжение 502 05 02 
98 0 00 

68200 
 222,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 02 
98 0 00 

68200 
200 222,0 

Благоустройство 502 05 03   9 009,80215 

Прочие мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности муниципального 
образования «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Ульяновской 
области 

502 05 03 
10 0 00 

00000 
 681,8 

Предоставление субсидий из областного бюд-
жета Ульяновской области бюджетам муници-
пальных образований Ульяновской области с 
целью софинансирование расходных обяза-
тельств, возникающих в связи с изготовлени-
ем, ремонтом и реставрацией памятников, 
скульптурных композиций, бюстов, мемори-
альных досок в память о лицах, внесших осо-
бый вклад в историю Ульяновской области в 
рамках государственной программы Ульянов-
ской области "Развитие строительства и архи-
тектуры в Ульяновской области" 

502 05 03 
10 0 00 

74240 
 681,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
10 0 00 

74240 
200 681,8 

Муниципальная программа «Комплексное раз-
витие сельских территорий муниципального 
образования «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2020-2024 год» 

502 05 03 
72 0 00 

00000 
 1 805,74 

Ремонт памятника Ленину 502 05 03 
72 0 00 

40200 
 107,68 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40200 
200 107,68 



Ремонт памятника ВОВ 502 05 03 
72 0 00 

40300 
 375,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40300 
200 375,0 

Устройство площадок ТКО 502 05 03 
72 0 00 

40400 
 187,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40400 
200 187,5 

Благоустройство площади Ленина 502 05 03 
72 0 00 

40500 
 252,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40500 
200 252,0 

Благоустройство парка «Патриот» в с. Енгана-
ево 

502 05 03 
72 0 00 

40600 
 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40600 
200 150,0 

Ремонт памятника Афганцам 502 05 03 
72 0 00 

40700 
 105,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40700 
200 105,0 

Благоустройство зоны отдыха 502 05 03 
72 0 00 

40800 
 428,56 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40800 
200 428,56 

Разработка ПСД 502 05 03 
72 0 00 

40900 
 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40900 
200 200,0 

Муниципальная программа «Пятилетка благо-
устройства на 2017-2021 годы на территории 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

502 05 03 
95 0 00 

00000 
 6 522,26215 

Софинансирование расходов в рамках реали-
зации проекта поддержки местных инициатив 
за счет местного бюджета 

502 05 03 
95 0 00 

61000 
 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
95 0 00 

61000 
200 600,0 

Конкурсные мероприятия по благоустройству  
и улучшению архитектурного облика 

502 05 03 
95 0 00 

65500 
 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65500 
200 10,0 

Электроснабжение 502 05 03 
95 0 00 

65600 
 3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65600 
200 3 100,0 

Благоустройство  502 05 03 
95 0 00 

65800 
 2 812,26215 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65800 
200 2 810,23715 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 03 
95 0 00 

65800 
800 2,025 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
502 05 05   11 005,304 

Муниципальная программа «Обеспечение дея-
тельности муниципального казённого учре- 502 05 05 

75 0 00 

00000 
 11 005,304 



ждения «Благоустройство и обслуживание 
населения Чердаклинского городского поселе-
ния» на 2020-2022годы» 

Содержание муниципального казённого учре-
ждения «Благоустройство и обслуживание 
населения Чердаклинского городского поселе-
ния» 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
 10 710,115 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казённы-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
100 9 425,013 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
200 1 231,696 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 05 
75 0 00 

45000 
800 53,406 

Взносы на капитальный ремонт 502 05 05 
75 0 00 

48000 
 295,189 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 05 
75 0 00 

48000 
200 295,189 

Культура, кинематография 502 08    9 766,87688 

Культура 502 08 01   9 766,87688 

Муниципальная программа «Комплексное раз-
витие сельских территорий муниципального 
образования «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2020-2024 год» 

502 08 01 
72 0 00 

0000 
 19,0 

Приобретение специализированного авто-
транспорта для Дома культуры 

502 08 01 
72 0 00 

40100 
 19,0 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

502 08 01 
72 0 00 

40100 
600 19,0 

Муниципальная программа «Развитие культу-
ры в муниципальном образовании «Черда-
клинское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области на 2017-

2020 годы» 

502 08 01 
90 0 00 

00000 
 9 7 47,87688 

Обеспечение деятельности муниципального 
учреждения культуры «Дом культуры 
р.п.Чердаклы» 

502 08 01 
90 0 00 

46000 
 9 747,87688 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

502 08 01 
90 0 00 

46000 
600 9 747,87688 

Социальная политика 502 10    400,0 

Социальное обеспечение населения 502 10 03   400,0 

Муниципальная программа «Забота на 2020-

2024 г.г.» муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области 

502 10 03 
92 0 00 

00000 
 400,0 

Подпрограмма «Адресная поддержка населе-
ния» муниципальной  программы «Забота на 
2020-2024 годы» муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской области  

502 10 03 
92 1 00 

00000 
 200,0 

Адресная помощь населению 502 10 03 
92 1 00 

62100 
 200,0 



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

502 10 03 
92 1 00 

62100 
300 200,0 

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, инва-
лидов и граждан пожилого возраста» муници-
пальной программы «Забота на 2020-2024 го-
ды» муниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области 

502 10 03 
92 2 00 

00000 
 200,0 

Приобретение подарочной и сувенирной про-
дукции 

502 10 03 
92 2 00 

62210 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 10 03 
92 2 00 

62210 
200 100,0 

Поддержка ветеранов 502 10 03 
92 2 00 

62220 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 10 03 
92 2 00 

62220 
200 100,0 

Обслуживание государственного и муници-
пального долга 

502 13    304,565 

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга  502 13 01   304,565 

Прочие мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности муниципального 
образования «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Ульяновской 
области 

502 13 01 
10 0 00 

00000 
 304,565 

Процентные платежи по муниципальному  
долгу 

502 13 01 
10 0 00 

69100 
 304,565 

Обслуживание государственного (муници-
пального) долга 

502 13 01 
10 0 00 

69100 
700 304,565 

Совет депутатов муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское поселение» 

801     170,0 

Общегосударственные вопросы 801 01    170,0 

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований 

801 01 03   170,0 

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоуправ-
ления 

801 01 03 
01 0 00 

00000 
 

 

170,0 

Органы местного самоуправления 801 01 03 
01 0 00 

04000 
 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

801 01 03 
01 0 00 

04000 
200 169,5 

Иные бюджетных ассигнования 801 01 03 
01 0 00 

04000 
800 0,5 

Итого      55 138,26151 

Приложение №10  

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области  
от  12.12.2019 № 40   

 



Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на плановый период 2021 и 2022 годов 

                 тыс.руб. 

 ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма на плановый пе-
риод 

Бюджет  
2021 года  

Бюджет  
2022 года 

Муниципальное учреждение ад-
министрация муниципального 
образования «Чердаклинский 
район»  

502     51 639,6424 51 935,6728 

Общегосударственные вопросы 502 01    1 530,97 2 891,47 

Межбюджетные трансферты  502 01 03 
05 0 00 

00000 
 24,0 24,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

502 01 03 
05 1 00 

00000 
 24,0 24,0 

Межбюджетные трансферты бюд-
жету муниципального района из 
бюджета поселения на осуществле-
ние части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенным соглаше-
нием по внешнему финансовому 
контролю 

502 01 03 
05 1 00 

47100 
 24,0 24,0 

Межбюджетные трансферты 502 01 03 
05 1 00 

47100 
500 24,0 24,0 

Резервные фонды  502 01 11   200,0 200,0 

Резервный фонд поселения 502 01 11 
07 0 00 

00000 
 200,0 200,0 

Резервный фонд муниципального 
образования «Чердаклинское город-
ское поселение» 

502 01 11 
07 0 00 

44000 
 200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 11 
07 0 00 

44000 
800 200,0 200,0 

Другие общегосударственные во-
просы 

502 01 13   1 306,97 2 667,47 

Мероприятия по осуществлению 
муниципальным образованием 
«Чердаклинское городское поселе-
ние» государственных полномочий 
субъектов Российской Федерации, 
переданных в установленном по-
рядке 

502 01 13 
11 0 00 

00000 
 2,88 2,88 

Определение перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об отдельных админи-
стративных правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом Улья-
новской области об административ-
ных правонарушениях 

502 01 13 
11 0 00 

71020 
 2,88 2,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 01 13 
11 0 00 

71020 
200 2,88 2,88 



Условно утвержденные расходы 502 01 13 
12 0 00 

00000 
 1 304,09 2664,59 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 
12 0 00 

00000 
800 1 304,09 2664,59 

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 

502 03    375,0 375,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона 

502 03 09   200,0 200,0 

Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий 

502 03 09 
06 0 00 

00000 
 200,0 200,0 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бед-
ствий 

502 03 09 
06 0 00 

42000 
 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 03 09 
06 0 00 

42000 
200 200,0 200,0 

Обеспечение пожарной безопасно-
сти  502 03 10   175,0 175,0 

Муниципальная программа «По-
жарная безопасность муниципаль-
ного образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области 
на 2020-2022 годы» 

502 03 10 
97 0 00 

00000 
 175,0 175,0 

Предупреждение возникновения 
пожаров, профилактика пожаров 

502 03 10 
97 0 00 

67100 
 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 03 10 
97 0 00 

67100 
200 40,0 40,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

502 03 10 
97 0 00 

67100 
300 10,0 10,0 

Развитие материально-технической 

базы противопожарной службы 
502 03 10 

97 0 00 

67200 
 125,0 125,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 03 10 
97 0 00 

67200 
200 125,0 125,0 

Национальная экономика 502 04    8 156,6 8 656,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 502 04 09   7 826,6 8 326,6 

Прочие мероприятия в рамках не-
программных направлений деятель-
ности муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Улья-
новской области 

502 04 09 
10 0 00 

00000 
 0,0 1 500,0 

Содержание дорог 502 04 09 
10 0 00 

65700 
 0,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 09 
10 0 00 

65700 
200 0,0 1 000,0 

Благоустройство  502 04 09 10 0 00  0,0 500,0 



65800 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 09 
10 0 00 

65800 
200 0,0 500,0 

Муниципальная программа «Созда-
ние комфортной среды в муници-
пальном образовании «Чердаклин-
ское городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской об-
ласти на 2018-2022 годы» 

502 04 09 
71 0 00 

00000 
 200,0 200,0 

Благоустройство дворовых терри-
торий многоквартирных домов  502 04 09 

71 0 00 

41100 
 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

502 04 09 
71 0 00 

41100 
200 200,0 200,0 

Муниципальная программа «Пяти-
летка благоустройства на 2017-2021 

годы на территории муниципально-
го образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской области» 

502 04 09 
95 0 00 

00000 
 1 500,0 0,0 

Содержание дорог 502 04 09 
95 0 00 

65700 
 1 000,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 09 
95 0 00 

65700 
200 1 000,0 0,0 

Благоустройство  502 04 09 
95 0 00 

65800 
 500,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 09 
95 0 00 

65800 
200 500,0 0,0 

Муниципальная программа «Ре-
монт автомобильных дорог общего 
пользования, находящихся в соб-
ственности муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020-2022 

годы» 

502 04 09 
96 0 00 

00000 
 6 126,6 6 626,6 

Народный бюджет 502 04 09 
96 0 00 

60000 
 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 09 
96 0 00 

60000 
200 1 000,0 1 000,0 

Ремонт дорог 502 04 09 
96 0 00 

66100 
 3 000,0 3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 09 
96 0 00 

66100 
200 3 000,0 3 500,0 

Дорожный фонд 502 04 09 
96 0 00 

66200 
 2 126,6 2 126,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 09 
96 0 00 

66200 
200 2 126,6 2 126,6 



Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

502 04 12   330,0 330,0 

Прочие мероприятия в рамках не-
программных направлений дея-
тельности муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

502 04 12 
10 0 00 

00000 
 330,0 330,0 

Развития малого и среднего пред-
принимательства на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Улья-
новской области 

502 04 12 
10 0 00 

61500 
 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 12 
10 0 00 

61500 
200 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 502 04 12 
10 0 00 

61500 
800 50,0 50,0 

Управления муниципальной соб-
ственностью муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

502 04 12 
10 0 00 

63500 
 270,0 270,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 12 
10 0 00 

63500 
200 270,0 270,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 502 05    22 787,81769 21 379,7148 

Коммунальное хозяйство 502 05 02   750,0 750,0 

Муниципальная программа «Разви-
тие жилищно-коммунального хо-
зяйства, находящегося в собствен-
ности муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Улья-
новской области на 2020-2022 го-
ды» 

502 05 02 
98 0 00 

00000 
 750,0 750,0 

Теплоснабжение 502 05 02 
98 0 00 

68100 
 350,0 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 02 
98 0 00 

68100 
200  350,0 350,0 

Водоснабжение 502 05 02 
98 0 00 

68200 
 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 02 
98 0 00 

68200 
200 300,0 300,0 

Субсидии на выпадающие доходы 502 05 02 
98 0 00 

68700 
 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 02 
98 0 00 

68700 
800 100,0 100,0 

Благоустройство 502 05 03   10 115,12969 8 435,5268 

Прочие мероприятия в рамках не- 502 05 03 10 0 00  0,0 5 720,1447 



программных направлений дея-
тельности муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

00000 

Софинансирование расходов в рам-
ках реализации проекта поддержки 
местных инициатив за счет местно-
го бюджета 

502 05 03 
10 0 00 

61000 
 0,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 03 
10 0 00 

61000 
200 0,0 300,0 

Конкурсные мероприятия по бла-
гоустройству и улучшению архи-
тектурного облика 

502 05 03 
10 0 00 

65500 
 0,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 03 
10 0 00 

65500 
200 0,0 10,0 

Электроснабжение 502 05 03 
10 0 00 

65600 
 0,0 3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 03 
10 0 00 

65600 
200 0,0 3 000,0 

Благоустройство  502 05 03 
10 0 00 

65800 
 0,0 2 410,1447 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 03 
10 0 00 

65800 
200 0,0 2 410,1447 

Муниципальная программа «Со-
здание комфортной среды в муни-
ципальном образовании «Черда-
клинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульянов-
ской области на 2018-2022 годы» 

502 05 03 
71 0 00 

00000 
 386,8821 386,8821 

Развитие территориальных обще-
ственных самоуправлений, распо-
ложенных в границах поселений и 
городских округов Ульяновской 
области, в части мероприятий по 
благоустройству  

502 05 03 
71 0 00 

71500 
 386,8821 386,8821 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

502 05 03 
71 0 00 

71500 
600 386,8821 386,8821 

Муниципальная программа «Ком-
плексное развитие сельских терри-
торий муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Улья-
новской области на 2020-2024 год» 

502 05 03 
72 0 00 

00000 
 2 600,0 2 328,5 

Устройство площадок ТКО 502 05 03 
72 0 00 

40400 
 187,5 187,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40400 
200 187,5 187,5 

Благоустройство зоны отдыха 502 05 03 72 0 00  1 584,0 1 284,0 



40800 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40800 
200 1 584,0 1 284,0 

Благоустройство территории  502 05 03 
72 0 00 

40810 
 428,5 428,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40810 
200 428,5 428,5 

Создание пешеходной аллеи 502 05 03 
72 0 00 

40810 
 300,0 428,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40820 
200 300,0 428,5 

Разработка ПСД 502 05 03 
72 0 00 

40900 
 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40900 
200 100,0  

Муниципальная программа «Пяти-
летка благоустройства на 2017-2021 

годы на территории муниципально-
го образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской обла-
сти» 

502 05 03 
95 0 00 

00000 
 7 128,24759 0,0 

Софинансирование расходов в рам-
ках реализации проекта поддержки 
местных инициатив за счет местно-
го бюджета 

502 05 03 
95 0 00 

61000 
 300,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 03 
95 0 00 

61000 
200 300,0 0,0 

Конкурсные мероприятия по бла-
гоустройству и улучшению архи-
тектурного облика 

502 05 03 
95 0 00 

65500 
 10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65500 
200 10,0 0,0 

Электроснабжение 502 05 03 
95 0 00 

65600 
 3 000,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65600 
200 3 000,0 0,0 

Благоустройство  502 05 03 
95 0 00 

65800 
 3 818,24759 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65800 
200 3 818,24759 0,0 

Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства 

502 05 05   11 922,688 12 194,188 

Муниципальная программа «Обес-
печение деятельности муниципаль-
ного казённого учреждения «Бла-
гоустройство и обслуживание насе-

502 05 05 
75 0 00 

00000 
 11 922,688 12 194,188 



ления Чердаклинского городского 
поселения» на 2020-2022годы» 

Содержание муниципального ка-
зённого учреждения «Благоустрой-
ство и обслуживание населения 
Чердаклинского городского посе-
ления» 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
 11 627,499 11 898,999 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
100 9 583,499 9 854,999 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
200 1 989,0 1989,0 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 05 
75 0 00 

45000 
800 55,0 55,0 

Взносы на капитальный ремонт 502 05 05 
75 0 00 

48000 
 295,189 295,189 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 05 
75 0 00 

48000 
200 295,189 295,189 

Культура, кинематография 502 08    17 871,0 17 844,561 

Культура 502 08 01   17 871,0 17 844,561 

Прочие мероприятия в рамках не-
программных направлений дея-
тельности муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

502 08 01 
10 0 00 

00000 
 17 295,0 17 844,561 

Обеспечение деятельности муни-
ципального учреждения культуры 

«Дом культуры р.п.Чердаклы» 

502 08 01 
10 0 00 

46000 
 17 295,0 17 844,561 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

502 08 01 
10 0 00 

46000 
600 17 295,0 17 844,561 

Модернизация материально-

технической базы домов культуры 
502 08 01 

87 0 00 

00000 
 576,0  

Основное мероприятие модерниза-
ции материально-технической базы 
домов культуры 

502  08 01 
87 0 02 

00000 
 576,0  

Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической базы 
домов культуры 

502 08 01 
87 0 02 

R4670 
 576,0  

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

502 08 01 
87 0 02 

R4670 
600 576,0  

Социальная политика 502 10    700,0 700,0 

Социальное обеспечение населения 502 10 03   700,0 700,0 



Муниципальная программа «Забота 
на 2020-2024 г.г.» муниципального 
образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской области 

502 10 03 
92 0 00 

00000 
 700,0 700,0 

Подпрограмма «Адресная под-
держка населения» муниципальной  
программы «Забота на 2020-2024 

годы» муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское по-
селение» Чердаклинского района 
Ульяновской области  

502 10 03 
92 1 00 

00000 
 500,0 500,0 

Адресная помощь населению 502 10 03 
92 1 00 

62100 
 500,0 500,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

502 10 03 
92 1 00 

62100 
300 500,0 500,0 

Подпрограмма «Поддержка ветера-
нов, инвалидов и граждан пожило-
го возраста» муниципальной про-
граммы «Забота на 2020-2024 го-
ды» муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Улья-
новской области 

502 10 03 
92 2 00 

00000 
 200,0 200,0 

Приобретение подарочной и суве-
нирной продукции 

502 10 03 
92 2 00 

62210 
 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 10 03 
92 2 00 

62210 
200 100,0 100,0 

Поддержка ветеранов 502 10 03 
92 2 00 

62220 
 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 10 03 
92 2 00 

62220 
200 100,0 100,0 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

502 13    218,25471 88,327 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга  

502 13 01   218,25471 88,327 

Прочие мероприятия в рамках не-
программных направлений дея-
тельности муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

502 13  01 
10 0 00 

00000 
 218,25471 88,327 

Процентные платежи по муници-
пальному  долгу 

502 13 01 
10 0 00 

69100 
 218,25471 88,327 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

502 13 01 
10 0 00 

69100 
700 218,25471 88,327 

Совет депутатов муниципального 
образования «Чердаклинское го- 801     170,0 170,0 



родское поселение» 

Общегосударственные вопросы 801 01    170,0 170,0 

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований 

801 01 03   170,0 170,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

801 01 03 
01 0 00 

00000 
 170,0 170,0 

Органы местного самоуправления 801 01 03 
01 0 00 

04000 
 170,0 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

801 01 03 
01 0 00 

04000 
200 169,5 169,5 

Иные бюджетных ассигнования 801 01 03 
01 0 00 

04000 
800       0,5       0,5 

Итого      51 809,6424 52 105,6728 

». 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Приволжская правда». 
 

Глава муниципального образования  
«Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области                                                                             А.С.Клоков                  

 

 


